
REPUBLICA DEL [CUADOR 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. RL- 7 

CESAR MOYA JIMENEZ, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, 

EN ejercicio de sus atribuciones legales, y, 

CONSIDERANDO + 

GUE mediante Escritura Pública do 24 de Novíem- 
bre de 1977, celebradn ante el señor Notario Primero del Can 

O tón Quito, so ha suméntado el capital, reformado y codifica 

do los estatutos y prorrogado el plazo de duración de la com 

pañía ae resjonsaldiíligdad limitada denominada “COMERCIAL DANE 

Eh COMPAPIA LIMITALA CODAN"; 

. QUE el señor Per Alexander Vorback, en su cali- 

daá de Gerento de la compañía, ha comparecido a este Despa 
cho para solicitar la aprobación del sumento de capital, re 

¿ forma y codifícación de estatutos y prórroga del plazo da 
duración ás la compañía "COMERCIAL DANESA COMPAÑSIA LIMITADA 

CODAN", a cuya efecto ha presentado tres copias cartificacas 

0 . da la ¿iscritura Pública de 24 de Noviembre de 1977; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de 
esta Superintendencia ha presentado «l Informe Ho.DIA- RL- 
78-249, de 22 de Fobrero de 1978, nediante el cual se com- 

prueba que la suscripción y pago del capital que se auñenta 
se ha efectuado de conformídad con los términos constantes 
de la Escritura Pública de 24 de Noviembre de 1977, y con 

O observancia de las disposiciones legales pertinentes; 

JUL para el otorganieato de la Escritura Pública 

antes roferida se ha cusplido con toldos los requisitos necs- 

varios pare su valídez; 

mo RESUELVE: 

o 
y
 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el sumento de capital, reforma y 
codificación de estatutos y próxroga del 

plaso de duración de la compañía ás responsabilidad limitada 
denominada "COMERCIAL DARESA COMPAÑIA LIMITADA CODAN", de con 

- formidad con los términos constantes de la Esoritura Pública 
de 24 de Roviembre de 1977, celabrada ante al señor Notario 
Prinero del Caatón Juito; aumento de capítal por la suma de 

 



WIR 

REPUBLICA DEL NCUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o 
y 

QUINIENTOS MIL SUCRES (8/, 500.000,00), com el cual el capi 

tal de la compañía asciende a DOS MILLONES QUINIRUTOS MIL 
SUCRES (£/. 2'500.000,00), dividido an DOS MIL QUETIENTAS par 

ticipaciones de UM HIL £UCRES (S/. 1.000,00) de valor cada 
una. 

ARTICULO SEGUNDO.” DISPOMER que un extracto de la ERecrítura 
Pública de 24 de Moviembro de 1977, que 

será elaborado en esta Superintendencia, se publique, por 

una sola vez, en uno de los diarios de mayor circulación an 
la ciudad de cuito. Un ejenplar Íntegro del periódico en el 
que se cumpla con esta formalidad deberá ser entregado a es- 

te Despacho para su archivo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Primero del 

Cantón Guíto anote al margen de las matri 
ces de las Escrituras Públicas de constitución de "COMERCIAL 
DAMESA COMPAÑIA LIMITADA CODAN”, de 18 de Diciembre de 1967 y 

de Aumento de capital y reforma de estatutos de 4 de Agosto 

de 1976, celebradas en esa totaría, que mediante Bsoriítura Pú 
blica de 24 de Noviembre de 197%, otorgada en ena misma Nota- 

ría, la nencionada compañía ha procedido a aumentar el capitel, 
reformar y codificar los estatutos y prorrogar el plazo de du- 

ración de la compañía, actos que son aprobados mediante la pre 
sente Resolución. Kl señor Motario sentará ranón de estas ano 
taciones narginales. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el señor Notario Primero del 
Cantón Quito anote al margen de la matriz 

de la Escritura Pública de aumento de capital, reforma y codi 
ficación de estatutos y prórroga del plazo de duración de “co 
MERCIAL DANIGSA COMPAÑIA LIMITADA CODAN", de 24 de Sovienbre de 

1977, cue se la aprueba en virtud de la presente Resolución. 
El señor Notario sentará rasón de esta anotación marginal. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que en el Registro Mercantil ¿del 
Cantón: Quíto se inscribe la Escritura Pú 

blica de aumento ás capital, reforma y codificación de esta- 
tutos y prórroga del plazo de duración de la compañía "COMER 
CIAL DANESA COMPAÑIA LIMITADA CODAN”, de 24 de Noviambre de 
21977, celebrada ante el señor Notarío Primero del Cantón Qui 
to, gunto con la presente Resolución. Se archivará la Sagua- 
da copia de dicha Escritura y se devolverán las restantes con 

la razón de la inscripción que 2e ordena. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que en el Registro Marcantíl del 

Cantón Quito ss anote al nargen de las ins 

eripelones de las Escrituras Públicas de constitución de “CO 
MERCIAL DANEBA COMPAÑIA LIRITADA CODAR”, celebrada ante el 
evñer. votario Primero del Cantón Quito, el 19 de Diciembre de    



REPUBLICA DEL ECUADOR 

. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

19657 y de aumento de capital y reforra de estatutos, do 4 

de Agosto “2 1976, otorgada ante el mísmo señor Notario; 
que mediacte Vscritura Pública de 24 de Noviembre de 1977, 

celebricxr ate el referido Noterio, la mencionada conmpañla 

ha procelino a aumentar el capital, reformar y codificar los 

estatutos y prorrogar el plazo de duración de la compañía, 

actos aque son aprobado en víirtul de la presente Resolución. 

Se sentará razón del cumplimiento de esta anotación marginal. 

     

   

  

CuHPLIDO, vuelva el expediente. 

O COMDRIQUESD.- DADA 7 firmada en la Superin- 

tendencte da Compañías, en Cuito, a 

2 8 FEB 1978 

     
    

— co AO OA 8 cén RO e Em a 

SUPIRINTENDENTE e $ 

0 - PROVExO yt 258 la Resolución que antic. ie 
0 el señor doctor César Moyé Jiménez, Superintendente de Coria    

Blas, en _uito, a EXRRTIFIC) 

e 29 FEB 1878 

    
   

0 ns á án Carrión XV, 
SECRETARIO GLNURAL 

S -RL Con esta queda inscrita la presente tesolución, bajo el número 

CSI. 366 del Registro Mercantil, tomo 109.- Se da así cumplimiento, 

8 23-11-78 a lo dispuesto en los Arts, quinto y sexto de la misma, de con 

formidad a lo establecido en el Decreto 733 de 22 de Asta de 

0 1.975, rublicado en el Resistro Oficial £78 de 29 de Agosto - 

del mismo año.- “uito, a veinte de Abril de mil novecientos se 

tenta y ocho. LA I0:GISTRADORA .= Audad O: 
. 3 o A le 

     


